
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

255Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 05 de Março de 2024 • Edição V X X

ld:073843FB2B34A384 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772 .859/0001-03 

DECRETO Nº 013/2024. 

DECRETA LUTO OFICIAL EM RAZÃO DE FALECIMENTO 
JOSÉ SIQUEIRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE SÃO RAIMUNDO NONATO, ESTADO 
DO PIAUI, no u so das atribu ições que lhe são conferidas pelo art. 64, inciso VI , da Lei 
Orgânica do Munic ípio e d e m ais disposiç õ es legais e consti tucion ais. 

CONSIDERANDO o falecimento do ex-prefeito, ex-vereador e empresário 
José Siqueira, ocorrido hoje 02 de março de 2024; 

CONSIDERANDO que, exerceu, o cargo de Prefeito dessa munic ipalidade, 
e ainda por três mandatos o cargo de vereador, sendo Presidente da Câmara 
Municipal no biê nio 1971/1972; 

CONSIDERANDO a sua contribuição à sociedade sanraimundense no 
decorrer de sua vida com o cidadão, político e empresário ; 

CONSIDERANDO finalmente que, é dever do Poder Público rend e r j u stas 
ho menagens aque les que com seu trabalho , seu exemplo e sua dedicação , 
contribuíram para o be m -estar da coletividade. 

DECRETA: 

Art. 1º - Luto oficia l no município de São Raimundo Nonato-PI, por três (3) 
dias, a contar des ta data, pelo falecim e nto d e José Siqueira, que, em vida prestou 
inestimáveis serviços a nossa comunidade, devendo as bandeiras oficiais do Brasil, 
do E s tado e do Município serem hasteadas a meio mastro. 

Art. 2° - Este D ecreto e ntra e m vigor n a data de s ua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita Municipal de S ão R aimundo N onato, Estado do Piauí, 
aos 02 dias de março de 2024. 

CONTRATO 
MODALIDADE 
OBJETO 

CONTRATANTE 

CONTRATADO 

VALOR 

d,-¼<---- .,_,_,._ e,...\.,.. s.:_. '-, 
Carmelita de Castro Silva 

Prefeita Municipal 

ld:05D4FE82CDAA9C87 

-ESTADO DO PIAUÍ 
MUNIC ÍPIO DE SÃO RAfMUNDO NONATO 

CNPJ: 06.772.859/0001-03 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTA ÇÃ O DE SERVIÇOS 

Nº 019/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2024 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO 
DE ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA A 
EXECUÇÃO DE PINTURA E READEQUAÇÕES NA UNIDADE 
ESCOLAR ORA. NIEDE GUIDON NO MUNICÍPIO DE SÃO 
RAIMUNDO NONATO· PI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
CNPJ/MF sob o nº 06.772.859/000 1-03 . 
EXECUTTV A CONSULTORIA PUBLICA L TOA 
CNPJ N: 2 1.850.903/000 1-3 1. 
$ 98. 11 9,90 (noventa e oito mil, cento e dezenove reais e noventa 
centavos) 

FONTE DE RECURSO FPM, ICMS, E OUTROS RECURSOS PROPRIOS 
DATA DA ASSINATURA 28 de fevereiro de 2024 
VIGENCIA 90 (noventa) dias 
SIGNATARIO Carmelita de Castro Silva (CONTRATANTE) 

Marcos Alécio Campos da Silva (CONTRATADO). 

São Raimundo Nonato-PJ, 28 de fevereiro de 2024. 

Camieli ta de Castro Silva 
Prefeita Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO, BR 020, S/N, Bairro 
Primavera, 

CEP nº 64770-000. gabinetesm@gmai l.com 

ld:073843FB2B349FB8 

ESTADO DO PIAUÍ 
Pregão Eletrõnioo nº 01512023 
Processo Adm. 04&'2023 

Prefeitura Municipal de Simplício Mendes-PI 
FLS. N' __ _ 

Slmpl/cloMendes CNPJ nº: 06.553.952/0001-19 RUBRICA 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO NR 041/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO NR 015/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO NR 048/2023. 

Pelo Presente TERMO ADITIVO DE CONTRATO, QUE FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SIMPLÍCIO MENDES - PI, com sede administrativa à Praça Dom Expedito Lopes, 80 - Centro, 
CEP: 64.700-000, Simplício Mendes-PI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.553.952/0001-19, 
neste ato representada pelo seu Prefeito Municipal Sr. Márcio José Pinheiro Moura, inscrito no 
CPF n2 020.539.143-51 RG: n2 3.319.512 SSP-PI, de outro lado, a empresa REDE MV 
COMBUSTÍVEL LTDA DEMAIS, com sede na AV. Barão de Gurguéia, nº 2403, Bairro 
Vermelha, Teresina/PI, denominada CONTRATADA, inscrita no CNPJ n.2 08.573.595/0001-
86, neste ato representado por seu representante legal, a Sr.ª Vitória Guedes Soares Lopes, 
inscrita no CPF: 020.952.593-27 e RG: 2.754.183 SSP PI, resolveram na forma da Lei n2 

14.133/213, pelo fato da aceitação da proposta formulada pela empresa contratada ao Município 
Contratante, e que permanecem inalterados o objeto do fornecimento de combustíveis na cidade 
de Teresina-PI, pactuados no exercício financeiro de 2023, firmar o presente Termo Aditivo ao 
Contrato n2 041/2023 com origem na Pregão Eletrônico N2 015/2023, mediante as 
cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSUIA PRIMEIRA· DO OBJETO 
O presente Termo Aditivo tem como objeto o aumento em 25% (vinte e cinco inteiros por cento) 
nos quantitativos dos itens do Contrato n2: 041/2023, originário do Pregão Eletrônico n2 

015/2023, que tem como como Objeto: "Contratação de empresa especializada no 
fornecimento de combustíveis (Diesel S10 e Gasolina Comum), na cidade de Teresina, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Slmplício Mendes, estado do Piauí, suas 
secretarias e órgãos municipais", em conformidade com a Lei n2 14.133/21. 

CIAÚSUIA SEGUNDA - DO QUANTITATWO 
Fica alterado a Cláusula Quarta - Do Preço 
O quantitativo estipulado na Cláusula Quarta do Contrato Original n2 041/2023, fica majorado 
25% (vinte e cinco inteiros por cento). O valor do contrato original que era de R$ 441.400,00 
( quatrocentos e quarenta e um mil e quatrocentos reais), fica acrescido em R$ 110.350,00 ( cento 
e dez mil, trezentos e cinquenta reais), conforme tabela: 

1.0 FORNECIMENTO DE COMBUSTivEIS NA CIDADE DE TERESINA-PI 

QUANT. QUANT, VALOR VALOR 
ITEM PRODUTO UN CONTRATADA ADITIVADA UNITÁRIO ADITIVADO 

01 ÓLEO DIESEL S-10 L 30.000 7.500 R$ 5,78 R$ 43.350,00 

02 GASOLINA COMUM L 40.000 10.000 R$6,70 R$ 67.000,00 

VALOR TOTAL: R$110.350,00 (CENTO E DEZ MIL, TREZENTOS E CINQUENTA REAIS). R$110.350,00 

CIAÚSUIA TERCEIRA-DA RATIFICAÇÃO 
Permanecem inalteradas as Cláusulas e condições não modificadas direta ou indiretamente por 
este Instrumento. 

E por estarem de acordo, justos e contratados, assina o presente contrato com as testemunhas 

abaixo. 

Simplício Mendes-PI, 01 de março de 2024. 

MARCIOJOSE C""-""""''~"' 
PINHEIRO A pcirMAR005~:5~HEJRO 

MOURA:020539143i~03.011s:43:16 , ti ., .. 
Márcio José Pinheiro Moura 

Prefeito Municipal 

( As>lnado de rom. d~lt,J por 
VITORIA GUEDES SOARES VTTORIAGUEDES SOARES 

LOPES:02095259327 L 'iotES~209s2S9321 
;/- Dados:2024.03.0115:30:55-03'00' 

Vitória Guedes Soares Lopes 
Representante Legal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

